



SZP-ET/52/2022

Złotów, dnia 09.02.2022r.

Do wiadomości wszystkich zainteresowanych przedmiotowym postępowaniem

Dotyczy postępowania nr 2/ZP/2022

Szpital Powiatowy im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie, dalej zwany Zamawiającym, informuje o wpłynięciu wniosków o wyjaśnienie treści SWZ (tj. zapytań), dotyczących prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym, oznaczonego symbolem 2/ZP/2022, którego przedmiotem jest: **„Sukcesywne dostawy artykułów spożywczych, warzyw, owoców, jaj, ryb i produktów żywnościowych dla dzieci”**. Zamawiający zgodnie z art. 284 ust. 1 i 2 ustawy p.z.p udziela wyjaśnień dotyczących SWZ o następującej treści:

Pytanie nr 1

Jaką stawkę Vat ma zaoferować Wykonawca na Produkty, które czasowo obniżyły swoją Stawkę ?
Jak wiadomo po dniu 31.07.2022r. Produkty wrócą do stawki Vat z przed podpisania Ustawy (stawka 5 %). Na tą chwilę na powyższe Towary obowiązują stawka 0%.
Zgodnie z Ustawą 13.1.2022 r, którą podpisał Prezydent,
Wprowadził czasową obniżkę stawek VAT na niektóre towary. Jest to element przeciwdziałania inflacji w ramach tzw. tarczy antyinflacyjnej 2.0. Na tej podstawie VAT na żywność zostanie obniżony do 0%.

Odpowiedź: Zgodnie z § 4 ust. 4, 5 i 6 projektowanych postanowień umowy stanowiących załącznik nr 4 i 4.1. do SWZ, Zamawiający oczekuje zastosowania **obowiązującej w dniu składania ofert** stawki podatku VAT.

- **brzemiennie ust. 4** - Zamawiający zobowiązuje się dokonać zapłaty za dostarczoną partię towaru zgodnie z ustaloną ceną netto powiększoną o należny podatek VAT wg stawki obowiązującej w dniu złożenia zamówienia przez Zamawiającego. Podstawę zapłaty stanowi faktura VAT.
- **brzemiennie ust. 5** - W przypadku zmiany stawki podatku VAT w trakcie obowiązywania umowy wykonawca wystawi fakturę na dostarczony towar po zmianie przepisów prawa posługując się stawką VAT obowiązującą w momencie wystawienia faktury. Podatek VAT zostanie obliczony od **cen netto** podanych w Formularzu asortymentowo-cenowym Wykonawcy.
- **brzemiennie ust. 6** - Zmiana stawki VAT w trakcie obowiązywania umowy nie stanowi jej zmiany i nie wymaga podpisania stosownego aneksu do umowy.

Pytanie nr 2

Proszę o informację na temat planowanych dostaw - ile razy w tygodniu i godziny. Proszę również o informację na temat cen netto brutto - do 31.07.22 obowiązuje stawka vat 0% - jak chcielibyście Państwo mieć to skalkulowane - do 31.07. 0% vat a potem 5%? Proszę o wskazówki, bo nie bardzo wiem jak z tego wybrnąć

Odpowiedź: Częstotliwość oraz godziny dostaw, zgodnie z zapisami załącznika nr 2 do SWZ – Częstotliwość dostaw – Tabela nr 1 oraz projektowanymi postanowieniami umowy – załącznik nr 4 i 4.1. do SWZ, § 6 ust. 1. Odnośnie drugiej części zapytania, Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 1.

Zamawiający informuje, że niniejsze wyjaśnienia stają się integralną częścią SWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.

Sporządzono w 1 egz.:

1. adresat (strona postępowania: <https://platformazakupowa.pl/transakcja/570169>)

2. a/a

Sporządził: Bożena Schmidt – Dział Techniczno-Administracyjny,

tel. 67 263 22 33 wew. 329, fax. 672635878, e-mail: przetargi@szpital.zlotow.pl